
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1389 DEL 17/08/2020 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
U.O. SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DELLA PALESTRA “PICCHI”, UBICATA IN ROSIGNANO 
SOLVAY - LOC.LILLATRO - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

La Dirigente    

Vista la D.G.C. n.107 del 01/06/2020 con la quale si è dato indirizzo di attivare la 
procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento, tra gli altri, anche della palestra “Picchi” 
ubicata in Rosignano Solvay - loc. Lillatro;

Visto il Decreto n° 1201 del 20/07/2020 con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico e i 
relativi modelli da utilizzare per la presentazione delle domande, nonchè lo schema di 
concessione; 

Considerato che l’Avviso pubblico in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Rosignano Marittimo nella sezione “Bandi e Avvisi Vari” dal 20/07/2020 al 
12/08/2020 (ore 12:00);

Dato atto, altresì, che il bando prevedeva la presentazione delle offerte entro il termine del 
12 agosto 2020, alle ore 12:00;

Rilevato che, entro il termine di scadenza fissato, sono pervenute al protocollo del 
Comune di Rosignano Marittimo n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori: 

1. ASD GINNASTICA ROSIGNANO, con sede legale in viale della Repubblica n.6, 
C.F. 01073930495, assunta al protocollo dell’Ente al n. 0034877/2020 del 
12/08/2020;

2. ASD PALLAVOLO ROSIGNANO, con sede legale in viale della Repubblica n. 6, 
C.F. 01191710498, assunta al protocollo dell’Ente al n. 0034684/2020 del 
11/08/2020;

Visto il Decreto dirigenziale n. 1359 del 13/08/2020 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la procedura in oggetto, deputata alla valutazione delle 
offerte presentate, dal punto di vista tecnico ed economico;



Visto il verbale n. 1 del 13\08\2020 della commissione giudicatrice, relativo alla seduta 
pubblica di valutazione di completezza e regolarità delle proposte, alle successive sedute 
aperta e poi riservata rispettivamente per l’apertura delle buste e la valutazione delle 
offerte tecniche e, infine, alla seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche con 
attribuzione dei punteggi;

Rilevato, dal verbale n. 1 del 13\08\2020, che la commissione giudicatrice, attribuiti tutti i 
punteggi, ha proposto l’aggiudicazione a favore di ASD GINNASTICA ROSIGNANO, con 
sede legale in viale della Repubblica n.6, C.F. 01073930495, per cui si può procedere alla 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità; 

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 50/2016, dell’art.6-bis, della legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento 
integrativo del Comune di Rosignano Marittimo, né hanno comunicato di essere in 
situazione di conflitto il responsabile del procedimento di gara, né gli istruttori della pratica 
in questione;

DISPONE

Di approvare il verbale n. 1 del 13\08\2020 della commissione giudicatrice, conservato agli 
atti e i cui contenuti sono allegati elettronicamente al presente decreto, concernente la 
valutazione delle proposte di gestione per l’affidamento della gestione della palestra 
“Picchi”, ubicata in Rosignano Solvay – Loc.Lillatro, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa.

Di approvare, per le motivazioni meglio esplicitate in parte narrativa e che qui si intendono 
richiamate, la proposta di aggiudicazione a favore di ASD GINNASTICA ROSIGNANO, 
con sede legale in viale della Repubblica n.6, C.F. 01073930495.

Di avviare il sub-procedimento di verifica dei requisiti dichiarati dal soggetto destinatario 
della proposta di aggiudicazione.

Di dare atto che la pubblicazione del presente decreto viene effettuata sul profilo di 
committente. Dalla data della pubblicazione, la cui attestazione costituisce allegato al 
presente decreto, decorrono tutti gli effetti giuridici collegati alla stessa.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Toscana nel 
termine di sessanta giorni dalla sua pubblicazione su Amministrazione Trasparente del 
sito del Comune di Rosignano Marittimo, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di centoventi giorni.



La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


